
Número da Pesquisa: CESOP / DATAFOLHA / 00588
Título da Pesquisa:
INTENÇÃO DE VOTO PARA PREFEITO DE CURITIBA/ 
AVALIAÇÃO PREFEITO DE CURITIBA (3 ANOS E 6 MESES)
Local da Pesquisa: CURITIBA/PR
Data da Pesquisa: 09/JULHO/1996
Tamanho da Pesquisa: 638
Universo da pesquisa: ELEITORES DA CIDADE DE CURITIBA

FX_ID Faixas de idade

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 16 a 17 anos
2 18 a 24 anos
3 25 a 34 anos
4 35 a 44 anos
5 45 a 49 anos
6 60 anos ou +
Total

7 1,1 1,1 1,1
111 17,4 17,4 18,5
182 28,5 28,5 47,0
145 22,7 22,7 69,7
122 19,1 19,1 88,9

71 11,1 11,1 100,0
638 100,0 100,0

SEXO

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Masculino
2 Feminino
Total

308 48,3 48,3 48,3
330 51,7 51,7 100,0
638 100,0 100,0

COR /raça do entrevistado

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Branca
2 Preta
3 Amarela
4 Parda / mulato
5 Indígena
Total

492 77,1 77,1 77,1
15 2,4 2,4 79,5

8 1,3 1,3 80,7
119 18,7 18,7 99,4

4 ,6 ,6 100,0
638 100,0 100,0
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p1 Em outubro haverá eleição para escolha do prefeito da cidade de Curitiba, você 
tinha conhecimento desse fato?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Sim
2 Não
Total

Omisso Sistema
Total

574 90,0 90,1 90,1
63 9,9 9,9 100,0

637 99,8 100,0
1 ,2

638 100,0

p3 Se a eleição para prefeito da cidade de Curitiba fosse hoje e os candidatos fossem estes, em 
quem você votaria? (ESTIMULADA E ÚNICA)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Althair Costa Souza PMN

2 Ângelo Vanhoni PT
3 Carlos Simões PSDB
4 Cássio Taniguchi PDT
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

16 Em branco / 
nulo/nenhum
17 Não sabe
Total

6 ,9 ,9 ,9

15 2,4 2,4 3,3
281 44,0 44,0 47,3
150 23,5 23,5 70,8

2 ,3 ,3 71,2
5 ,8 ,8 71,9

51 8,0 8,0 79,9

79 12,4 12,4 92,3

49 7,7 7,7 100,0
638 100,0 100,0
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p4a E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (1a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Althair Costa Souza PMN

2 Ângelo Vanhoni PT
3 Carlos Simões PSDB
4 Cássio Taniguchi PDT
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
17 Não sabe
18 Votaria em qualquer 
um / não rejeita nenhum
19 Rejeita todos / não 
votaria em nenhum
Total

81 12,7 12,7 12,7

40 6,3 6,3 19,0
111 17,4 17,4 36,4

35 5,5 5,5 41,8
14 2,2 2,2 44,0
18 2,8 2,8 46,9

81 12,7 12,7 59,6

15 2,4 2,4 61,9
8 1,3 1,3 63,2

129 20,2 20,2 83,4
75 11,8 11,8 95,1

31 4,9 4,9 100,0

638 100,0 100,0

p4b E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (2a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
2 Ângelo Vanhoni PT
3 Carlos Simões PSDB
4 Cássio Taniguchi PDT
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

476 74,6 74,6 74,6
52 8,2 8,2 82,8
17 2,7 2,7 85,4
16 2,5 2,5 87,9
10 1,6 1,6 89,5
10 1,6 1,6 91,1

42 6,6 6,6 97,6

6 ,9 ,9 98,6
9 1,4 1,4 100,0

638 100,0 100,0
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p4c E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (3a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
3 Carlos Simões PSDB
4 Cássio Taniguchi PDT
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

555 87,0 87,0 87,0
10 1,6 1,6 88,6
37 5,8 5,8 94,4

6 ,9 ,9 95,3
5 ,8 ,8 96,1

13 2,0 2,0 98,1

9 1,4 1,4 99,5
3 ,5 ,5 100,0

638 100,0 100,0

p4d E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (4a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
4 Cássio Taniguchi PDT
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

581 91,1 91,1 91,1
3 ,5 ,5 91,5

43 6,7 6,7 98,3
5 ,8 ,8 99,1

4 ,6 ,6 99,7

1 ,2 ,2 99,8
1 ,2 ,2 100,0

638 100,0 100,0

p4e E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (5a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
5 Edson Muhlmann PST
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
8 Elker Tosatti PTN
Total

587 92,0 92,0 92,0
2 ,3 ,3 92,3

44 6,9 6,9 99,2

5 ,8 ,8 100,0
638 100,0 100,0
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p4f E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (6a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
6 Júlio César de Jesus 
PSTU
7 Max Rosenmann PMDB

8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

589 92,3 92,3 92,3
2 ,3 ,3 92,6

40 6,3 6,3 98,9

4 ,6 ,6 99,5
3 ,5 ,5 100,0

638 100,0 100,0

p4g E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (7a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
8 Elker Tosatti PTN
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

593 92,9 92,9 92,9
41 6,4 6,4 99,4

4 ,6 ,6 100,0
638 100,0 100,0

p4h E em quais destes nomes você não votaria para prefeito de jeito nenhum? (8a. opção) 
(ESTIMULADA E MÚLTIPLA - EXPLORE)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 0 Não se aplica
9 Vitório Sorotiuk PSB
Total

597 93,6 93,6 93,6
41 6,4 6,4 100,0

638 100,0 100,0

p5 O prefeito Rafael Greca está completando 3 anos e seis meses de mandato. Na 
sua opinião, ele está fazendo um governo:

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Ótimo
2 Bom
3 Regular
4 Ruim
5 Péssimo
6 Não sabe
Total

128 20,1 20,1 20,1
296 46,4 46,4 66,5
154 24,1 24,1 90,6

25 3,9 3,9 94,5
30 4,7 4,7 99,2

5 ,8 ,8 100,0
638 100,0 100,0
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p6 De zero a dez, que nota você dá para os 3 anos e seis meses da administração 
Rafael Greca?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11 Zero
12 Não sabe
Total

3 ,5 ,5 ,5
14 2,2 2,2 2,7
20 3,1 3,1 5,8
27 4,2 4,2 10,0
73 11,4 11,4 21,5
59 9,2 9,2 30,7

122 19,1 19,1 49,8
142 22,3 22,3 72,1

51 8,0 8,0 80,1
98 15,4 15,4 95,5

4 ,6 ,6 96,1
25 3,9 3,9 100,0

638 100,0 100,0

partido Qual é o seu partido político de preferência? (ESPONTÂNEA E ÚNICA)

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 PMDB
2 PT
3 PPB
4 PSDB
5 PTB
6 PRN
7 PDT
8 PSB
9 PFL
11 Outro partido
12 Nomes / referências
13 Nenhum / não tem
Total

107 16,8 16,8 16,8
52 8,2 8,2 24,9

7 1,1 1,1 26,0
15 2,4 2,4 28,4
15 2,4 2,4 30,7

1 ,2 ,2 30,9
67 10,5 10,5 41,4

2 ,3 ,3 41,7
3 ,5 ,5 42,2
7 1,1 1,1 43,3

29 4,5 4,5 47,8
333 52,2 52,2 100,0
638 100,0 100,0

carro Você possui / tem carro em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
4
9 Não tem
Total

229 35,9 35,9 35,9
60 9,4 9,4 45,3
13 2,0 2,0 47,3

1 ,2 ,2 47,5
335 52,5 52,5 100,0
638 100,0 100,0
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radio Você possui / tem rádio em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
4
5
6 Seis ou mais
9 Não tem
Total

222 34,8 34,8 34,8
175 27,4 27,4 62,2
127 19,9 19,9 82,1

45 7,1 7,1 89,2
24 3,8 3,8 92,9
17 2,7 2,7 95,6
28 4,4 4,4 100,0

638 100,0 100,0

banhe Você possui / tem banheiros em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
4
5
6 Seis ou mais
9 Não tem
Total

392 61,4 61,4 61,4
183 28,7 28,7 90,1

39 6,1 6,1 96,2
14 2,2 2,2 98,4

1 ,2 ,2 98,6
1 ,2 ,2 98,7
8 1,3 1,3 100,0

638 100,0 100,0

empreg Você possui / tem empregada mensalista em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

63 9,9 9,9 9,9
4 ,6 ,6 10,5
1 ,2 ,2 10,7

570 89,3 89,3 100,0
638 100,0 100,0

tvcor Você possui / tem TV a cores em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
4
5
9 Não tem
Total

293 45,9 45,9 45,9
186 29,2 29,2 75,1

61 9,6 9,6 84,6
22 3,4 3,4 88,1

5 ,8 ,8 88,9
71 11,1 11,1 100,0

638 100,0 100,0
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tvpb Você possui / tem TV preto e branco em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
97 CD
Total

205 32,1 32,1 32,1
16 2,5 2,5 34,6

2 ,3 ,3 35,0
414 64,9 64,9 99,8

1 ,2 ,2 100,0
638 100,0 100,0

maqlav Você possui / tem máquina de lavar roupas em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

439 68,8 68,8 68,8
21 3,3 3,3 72,1

1 ,2 ,2 72,3
177 27,7 27,7 100,0
638 100,0 100,0

aspira Você possui / tem aspirador de pó em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

294 46,1 46,1 46,1
10 1,6 1,6 47,6

1 ,2 ,2 47,8
333 52,2 52,2 100,0
638 100,0 100,0

video Você possui / tem videocassete em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
5
9 Não tem
Total

316 49,5 49,5 49,5
34 5,3 5,3 54,9

3 ,5 ,5 55,3
1 ,2 ,2 55,5

284 44,5 44,5 100,0
638 100,0 100,0
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gelad Você possui / tem geladeira em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

545 85,4 85,4 85,4
57 8,9 8,9 94,4

5 ,8 ,8 95,1
31 4,9 4,9 100,0

638 100,0 100,0

micro Você possui / tem micro computador em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
9 Não tem
Total

69 10,8 10,8 10,8
3 ,5 ,5 11,3

566 88,7 88,7 100,0
638 100,0 100,0

fone Você possui / tem video game em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

289 45,3 45,3 45,3
27 4,2 4,2 49,5

6 ,9 ,9 50,5
316 49,5 49,5 100,0
638 100,0 100,0

videoga Você possui / tem videocassete em sua casa? (SE SIM) Quantos?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1
2
3
9 Não tem
Total

156 24,5 24,5 24,5
17 2,7 2,7 27,1

3 ,5 ,5 27,6
462 72,4 72,4 100,0
638 100,0 100,0
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escola Até que ano da escola você estudou?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Analfabeto / primário 
incompleto
2 Primário completo / 
ginasial incompleto
3 Ginasil completo
4 Colegial incompleto
5 Colegial completo
6 Superior incompleto
7 Superior completo
8 Pós-graduação
Total

86 13,5 13,5 13,5

190 29,8 29,8 43,3

67 10,5 10,5 53,8
78 12,2 12,2 66,0

137 21,5 21,5 87,5
29 4,5 4,5 92,0
45 7,1 7,1 99,1

6 ,9 ,9 100,0
638 100,0 100,0

escolac Até que ano da escola o chefe da família estudou?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Analfabeto / primário 
incompleto
2 Primário completo / 
ginasial incompleto
3 Ginasil completo
4 Colegial incompleto
5 Colegial completo
6 Superior incompleto
7 Superior completo
8 Pós-graduação
9 Não sabe
Total

97 15,2 15,2 15,2

188 29,5 29,5 44,7

83 13,0 13,0 57,7
35 5,5 5,5 63,2

136 21,3 21,3 84,5
20 3,1 3,1 87,6
71 11,1 11,1 98,7

5 ,8 ,8 99,5
3 ,5 ,5 100,0

638 100,0 100,0

renda Somando a sua renda com a renda das pessoas que moram com você, quanto foi a renda 
familiar na sua casa?

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Até R$224,00
2 R$224,00 a R$560,00
3 R$560,00 a R$1120,00
4 R$1120,00 a R$2240,00

5 R$2240,00 a R$5600,00

6 Mais de R$5600,00
7 Não sabe
Total

55 8,6 8,6 8,6
153 24,0 24,0 32,6
215 33,7 33,7 66,3
128 20,1 20,1 86,4

67 10,5 10,5 96,9

13 2,0 2,0 98,9
7 1,1 1,1 100,0

638 100,0 100,0
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aba

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

8 1,3 1,3 1,3
12 1,9 1,9 3,1
14 2,2 2,2 5,3
26 4,1 4,1 9,4
19 3,0 3,0 12,4
35 5,5 5,5 17,9
27 4,2 4,2 22,1
22 3,4 3,4 25,5
14 2,2 2,2 27,7
28 4,4 4,4 32,1
31 4,9 4,9 37,0
18 2,8 2,8 39,8
29 4,5 4,5 44,4
15 2,4 2,4 46,7
11 1,7 1,7 48,4
15 2,4 2,4 50,8
33 5,2 5,2 56,0
25 3,9 3,9 59,9
19 3,0 3,0 62,9
15 2,4 2,4 65,2
20 3,1 3,1 68,3
13 2,0 2,0 70,4
26 4,1 4,1 74,5
17 2,7 2,7 77,1
12 1,9 1,9 79,0
11 1,7 1,7 80,7
19 3,0 3,0 83,7
13 2,0 2,0 85,7

5 ,8 ,8 86,5
5 ,8 ,8 87,3
8 1,3 1,3 88,6
6 ,9 ,9 89,5

12 1,9 1,9 91,4
6 ,9 ,9 92,3
3 ,5 ,5 92,8
5 ,8 ,8 93,6
6 ,9 ,9 94,5
3 ,5 ,5 95,0
3 ,5 ,5 95,5
3 ,5 ,5 95,9
1 ,2 ,2 96,1
4 ,6 ,6 96,7
2 ,3 ,3 97,0 Page 11



aba

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido

45
46
47
48
49
50
56
62
68
99
Total

2 ,3 ,3 97,0
3 ,5 ,5 97,5
4 ,6 ,6 98,1
2 ,3 ,3 98,4
1 ,2 ,2 98,6
2 ,3 ,3 98,9
1 ,2 ,2 99,1
1 ,2 ,2 99,2
1 ,2 ,2 99,4
4 ,6 ,6 100,0

638 100,0 100,0

abipeme

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 4
7
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

3 ,5 ,5 ,5
3 ,5 ,5 ,9
8 1,3 1,3 2,2
1 ,2 ,2 2,4
6 ,9 ,9 3,3
3 ,5 ,5 3,8
2 ,3 ,3 4,1
4 ,6 ,6 4,7

10 1,6 1,6 6,3
10 1,6 1,6 7,8

3 ,5 ,5 8,3
4 ,6 ,6 8,9

12 1,9 1,9 10,8
15 2,4 2,4 13,2

7 1,1 1,1 14,3
3 ,5 ,5 14,7
7 1,1 1,1 15,8

10 1,6 1,6 17,4
15 2,4 2,4 19,7

8 1,3 1,3 21,0
6 ,9 ,9 21,9
9 1,4 1,4 23,4

14 2,2 2,2 25,5
13 2,0 2,0 27,6

9 1,4 1,4 29,0
5 ,8 ,8 29,8

11 1,7 1,7 31,5
10 1,6 1,6 33,1 Page 12



abipeme

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

10 1,6 1,6 33,1
9 1,4 1,4 34,5
9 1,4 1,4 35,9
6 ,9 ,9 36,8
6 ,9 ,9 37,8

10 1,6 1,6 39,3
11 1,7 1,7 41,1

7 1,1 1,1 42,2
11 1,7 1,7 43,9
11 1,7 1,7 45,6
12 1,9 1,9 47,5
10 1,6 1,6 49,1

6 ,9 ,9 50,0
12 1,9 1,9 51,9
18 2,8 2,8 54,7
15 2,4 2,4 57,1

7 1,1 1,1 58,2
10 1,6 1,6 59,7
10 1,6 1,6 61,3

7 1,1 1,1 62,4
10 1,6 1,6 63,9
12 1,9 1,9 65,8
13 2,0 2,0 67,9
13 2,0 2,0 69,9

9 1,4 1,4 71,3
5 ,8 ,8 72,1

12 1,9 1,9 74,0
12 1,9 1,9 75,9
12 1,9 1,9 77,7

4 ,6 ,6 78,4
13 2,0 2,0 80,4

7 1,1 1,1 81,5
7 1,1 1,1 82,6

15 2,4 2,4 85,0
3 ,5 ,5 85,4
6 ,9 ,9 86,4
4 ,6 ,6 87,0
9 1,4 1,4 88,4
5 ,8 ,8 89,2
6 ,9 ,9 90,1
3 ,5 ,5 90,6
3 ,5 ,5 91,1
6 ,9 ,9 92,0 Page 13



abipeme

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido

76
77
78
79
80
81
82
84
85
87
88
89
90
91
93
94
95
103
109
117
999
Total

6 ,9 ,9 92,0
6 ,9 ,9 92,9
3 ,5 ,5 93,4
6 ,9 ,9 94,4
2 ,3 ,3 94,7
2 ,3 ,3 95,0
5 ,8 ,8 95,8
4 ,6 ,6 96,4
4 ,6 ,6 97,0
1 ,2 ,2 97,2
1 ,2 ,2 97,3
3 ,5 ,5 97,8
2 ,3 ,3 98,1
1 ,2 ,2 98,3
1 ,2 ,2 98,4
2 ,3 ,3 98,7
2 ,3 ,3 99,1
1 ,2 ,2 99,2
1 ,2 ,2 99,4
1 ,2 ,2 99,5
3 ,5 ,5 100,0

638 100,0 100,0

abipeme1 Critério Abipeme

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Classe A
2 Classe B
3 Classe C
4 Classe D
5 Classe E
Total

17 2,7 2,7 2,7
166 26,0 26,0 28,7
244 38,2 38,2 66,9
142 22,3 22,3 89,2

69 10,8 10,8 100,0
638 100,0 100,0
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aba1 Critério Aba

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 1 Classe A
2 Classe B
3 Classe C
4 Classe D
5 Classe E
Total

67 10,5 10,5 10,5
189 29,6 29,6 40,1
241 37,8 37,8 77,9
121 19,0 19,0 96,9

20 3,1 3,1 100,0
638 100,0 100,0

CIDADE

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 5 Curitiba 638 100,0 100,0 100,0

IDADE

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido 16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

2 ,3 ,3 ,3
5 ,8 ,8 1,1

19 3,0 3,0 4,1
20 3,1 3,1 7,2
22 3,4 3,4 10,7
12 1,9 1,9 12,5
14 2,2 2,2 14,7
14 2,2 2,2 16,9
10 1,6 1,6 18,5
15 2,4 2,4 20,8
15 2,4 2,4 23,2
16 2,5 2,5 25,7
16 2,5 2,5 28,2
12 1,9 1,9 30,1
23 3,6 3,6 33,7
24 3,8 3,8 37,5
19 3,0 3,0 40,4
28 4,4 4,4 44,8
14 2,2 2,2 47,0
16 2,5 2,5 49,5
16 2,5 2,5 52,0
13 2,0 2,0 54,1
15 2,4 2,4 56,4
17 2,7 2,7 59,1
15 2,4 2,4 61,4
15 2,4 2,4 63,8
13 2,0 2,0 65,8
13 2,0 2,0 67,9 Page 15



IDADE

Frequência Porcentagem
Porcentagem 

válida
Porcentagem 
acumulativa

Válido

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
Total

13 2,0 2,0 67,9
12 1,9 1,9 69,7
14 2,2 2,2 71,9

7 1,1 1,1 73,0
7 1,1 1,1 74,1

12 1,9 1,9 76,0
10 1,6 1,6 77,6
14 2,2 2,2 79,8

6 ,9 ,9 80,7
7 1,1 1,1 81,8
5 ,8 ,8 82,6
8 1,3 1,3 83,9
7 1,1 1,1 85,0
5 ,8 ,8 85,7

13 2,0 2,0 87,8
1 ,2 ,2 87,9
6 ,9 ,9 88,9

11 1,7 1,7 90,6
8 1,3 1,3 91,8
4 ,6 ,6 92,5
2 ,3 ,3 92,8
3 ,5 ,5 93,3

12 1,9 1,9 95,1
3 ,5 ,5 95,6
5 ,8 ,8 96,4
2 ,3 ,3 96,7
1 ,2 ,2 96,9
1 ,2 ,2 97,0
2 ,3 ,3 97,3
4 ,6 ,6 98,0
2 ,3 ,3 98,3
1 ,2 ,2 98,4
1 ,2 ,2 98,6
1 ,2 ,2 98,7
1 ,2 ,2 98,9
2 ,3 ,3 99,2
3 ,5 ,5 99,7
2 ,3 ,3 100,0

638 100,0 100,0
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